Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №106
комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга

f

ПРИКАЗ

29 августа 2024 года № 61/5

О создании бракеражной комиссии
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Программой менеджмента безопасности пищи, основной на принципах
ХАССП в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду
№ 106 комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга (далее Программа ХАССП),
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
воспитания и обучения, оздоровления детей и молодежи» в целях эффективной работы
пищеблока и соблюдения технологии и соблюдения технологии приготовления пищи и
использования качественного ассортимента продуктов в ГБДОУ на период с 01.09.2024 по
31.08.2025 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
председатель комиссии:Овчинникова С.И.- заместитель заведующего по УВР;
члены комиссии:Каськова И. В.- повар; Митькина М.С. - воспитатель, мед.сестра.

2. Председателю комиссии утвердить план работы бракеражной комиссии на год в срок до
31.08.2024 года.
3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической
оценки приготовления пищи.

тально представлять заведующему отчет о результатах проведенной работы.
керажной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии ГБДОУ,

же

Л.Г. Макеева

С приказом ознакомлены:
№ п/п ФИО должность дата подпись
1. Овчинникова С.И. зам. заведующего по УВР & с/
2. Каськова И.В. повар

3. Митькина М.С. Воспитатель, мед.сестра ,г? оыу